

Kryssa för det som avses

- God man  
 Förvaltare

### Person ansökan gäller

Namn	Personnummer	
Adress	Postnummer	Ort
Telefon	E-post	

### Skäl för ansökan

<input type="checkbox"/> Sjukdom	Om någon på grund av sjukdom, psykisk störning, försvagat hälsotillstånd eller liknande förhållande behöver hjälp med att bevaka sin rätt, förvalta sin egendom eller sörja för sin person, skall rätten, enligt föräldrabalken 11 kap 4 §, om det behövs, besluta att anordna godmanskap för honom eller henne. Ett sådant beslut får inte meddelas utan samtycke av den för vilken godmanskap skall anordnas, om inte den enskildes tillstånd hindrar att hans eller hennes mening inhämtas. Om den enskilde är ur stånd att vårda sig eller sin egendom, kan enligt föräldrabalken 11 kap 7 §, förvaltarskap anordnas.
<input type="checkbox"/> Psykisk sjukdom/funktionshinder	
<input type="checkbox"/> Försvagat hälsotillstånd	
<input type="checkbox"/> .....	

### I vilken omfattning och med vad behöver ovan nämnd person hjälp

<input type="checkbox"/> Bevaka rätt (till exempel söka bidrag/ersättning, myndighetskontakter)
<input type="checkbox"/> Förvalta egendom (sköta ekonomi, till exempel genom att betala räkningar)
<input type="checkbox"/> Sörja för person (till exempel se till att ordna ett bra boende, vård och omsorg)
<input type="checkbox"/> Bevaka rätt avseende viss rättshandling: .....

### Förändring av pågående ställföreträdarskap, minska eller utöka omfattning

Efter förändring bör uppdraget omfatta	<input type="checkbox"/> Bevaka rätt
	<input type="checkbox"/> Förvalta egendom
	<input type="checkbox"/> Sörja för person





## Information

För mer information angående godmanskap/förvaltarskap, se skriften Rollkoll ([www.rfs.se](http://www.rfs.se))

### **Ansökan om förordnande av god man/förvaltare**

får göras av den som ansökan gäller, dennes maka/make/sambo och närmaste släktingar. Andra personer är inte formellt behöriga att ansöka om god man/förvaltare. Överförmyndarnämnden kan dock inleda en självständig utredning om information som kommer in till nämnden talar för behov av god man/förvaltare.

### **Arvode och ersättning till god man/förvaltare**

Enligt lag har god man/förvaltare rätt till arvode och ersättning. Som huvudregel betalas detta med den enskildes egna medel. Den kostnaden kan dock finnas möjlighet att få merkostnadsersättning för (under 65 år) från Försäkringskassan allt att den enskilde kan få en lägre omsorgsavgift för de insatser de har via socialtjänsten. Vid låg inkomst/litet kapital så kan kommunen i vissa fall betala arvodet.

### **Bevaka rätt**

Att bevaka och ta tillvara den enskildes intressen innebär att god man/förvaltare kan ansöka om stöd och service enligt lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS), ansöka om bostadsbidrag/bostadstillägg, aktivitetsersättning/sjukersättning, försörjningsstöd, överklaga beslut, företräda den enskilde vid uppsägning, försäljning och avyttring av bostad, bevaka rätt i dödsbo, förhandla om avbetalningsplaner och liknande med fordringsägare, ansöka om skuldsanering, bevaka rätt i ärende hos hyresnämnden, etc.

### **Förvalta egendom**

Förvalta egendom innebär att sköta den enskildes ekonomi och tillgångar. Det innebär t ex att betala räkningar, fördela pengar till övriga inköp, förvalta kapital/fastigheter/bostadsrätter eller liknande.

### **Sörja för person**

Sörja för person innebär att god man/förvaltare företräder den enskilde och bevakar intresse i mer personliga frågor, t ex se till att den enskilde har ett bra boende och att insatser fungerar på ett bra sätt. Det handlar om att verka för så goda levnadsvillkor som möjligt för den enskilde.

För mer information angående **Framtidsfullmakt** och **Anhörigbehörighet**, se [www.swedishbankers.se](http://www.swedishbankers.se)

### **Framtidsfullmakt**

Från den 1 juli 2017 (2017:310) gäller lagen om framtidsfullmakter. Lagen ger möjlighet för privatpersoner att upprätta en fullmakt som blir giltig när han eller hon p g a sjukdom, psykisk störning eller liknande inte längre kan ta hand om sina angelägenheter d v s fullmakten avser framtida behov. Framtidsfullmakt är ett alternativ till god man/förvaltare. En framtidsfullmakt kan upprättas av den som fyllt 18 år och har förmåga att ha hand om sina angelägenheter.

Framtidsfullmakten är en privat överenskommelse och överförmyndarnämnden har varken blanketter eller synpunkter på den ska se ut, vad den ska omfatta eller hur den ska förvaras.

Överförmyndarnämnden har heller inte någon löpande tillsyn över framtidsfullmakter. Överförmyndarnämnden kan dock bli involverad om det finns misstanke att framtidsfullmakten missbrukas.

### **Anhörigbehörighet, 17 kap. föräldrabalken**

Reglerna om anhörigbehörighet trädde i kraft 1 juli 2017. Syftet är att underlätta för anhöriga att hjälpa familjemedlemmar över 18 år som uppenbart och varaktigt förlorat förmågan att ta hand om sina ekonomiska angelägenheter. Lagen tar sikte på att endast ekonomiska angelägenheter som tillhör vardagen får utföras av en anhörig. Det går inte att köpa eller sälja fastighet eller bostadsrätt, köpa aktier, ge gåvor eller processa i domstol med stöd av anhörigbehörigheten.